MUNICIPIO DE CANOAS
Protocolo: 2020000399393

EDITAL Nº. 110/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 027/2020.

Objeto: Registro de Preços de medicamentos nas Farmácias Básicas Distritais é parte integrante do processo de cura,
reabilitação e prevenção de doenças para atender as necessidades do Município de Canoas. Propostas: até as 09 horas do
dia 15/04/2020. Abertura: 09 horas e 01 minutos do dia 15/04/2020. Disputa: 09 horas e 30 minutos do dia 15/04/2020. Edital:
site: www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.canoas.rs.gov.br.

Secretário Municipal das Licitações

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2020000399367

DISPENSA DE LICITAÇÃO -Processo nº 016/2020
O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS (PODER EXECUTIVO), COMUNICA QUE, EM DESPACHO PROFERIDO NO PROC. Nº

016/2020, A SRA. TÂNIA TEREZINHA DA SILVA, PREFEITA MUNICIPAL, RECONHECEU SER DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA
CONTRATAR BECKER & DE LIMA VAZ LTDA  PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DO PRONTO
ATENDIMENTO, POSTO 24 HORAS. FUNDAMENTO: LEI Nº 8.666/93, ART. 24 inciso IV e LEI 13.979/20 Art. 4. Dois Irmãos, 30
de março de 2020.

Protocolo: 2020000399368

DISPENSA DE LICITAÇÃO -Processo nº 017/2020
O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS (PODER EXECUTIVO), COMUNICA QUE, EM DESPACHO PROFERIDO NO PROC. Nº

017/2020, A SRA. TÂNIA TEREZINHA DA SILVA, PREFEITA MUNICIPAL, RECONHECEU SER DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA
CONTRATAR F7 EVENTOS LTDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA AS UBS E POSTO
24 HORAS DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO: LEI Nº 8.666/93, ART. 24 inciso IV e LEI 13.979/20 Art. 4. Dois Irmãos, 30 de março
de 2020.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2020000399351

Processo Licitatório Nº 67/2020 - Tomada de Preço Nº 08/2020. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 16 de Abril de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 8/2020, o
qual visa contratação de empresa em regime de empreitada global, para construção de Caminhodromo na Associação Atlética
Banco do Brasil, conforme Acordo de Cooperação Nº 01/2019, Plano de Trabalho, memorial descritivo, planilha orçamentaria,
cronograma físico finan. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico
Westphalen/RS, 26/03/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2020000399353

Processo Licitatório Nº 66/2020 – Pregão Presencial Nº 38/2020. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 14 de Abril de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 38/2020, o
qual visa aquisição de equipamentos para agroindústrias, de acordo com Convênio MAPA nº 894284/2019 e Plano de
Trabalho. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS,
26/03/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Porto Alegre, Segunda-feira, 30 de Março de 2020 113Diário Oficial